Hvalso Boligselskab

Regnskab 1. oktober 2013 - 30. september 2014

BOLIGSELSKAE: FORRETNINGSFZRER: TILSYNSFIRENDE KOMMUNE:
BLF-NR.: 0115 Q240 Kemmunenr., 0350
NAVN: Hvalsg Boligselskab Boligselskabet Sjslland  Lejre Kommune
ADRESSE: Sjesliandsvaenget 1 Sjzellandsvasnget 1 Lyndby Gade 18
4000 Roskilde 4000 Roskilde 4070 Kr. Hyllinge
TELEFON NR: 4830 4700 4830 4700 4548 4646
FAX NR. 4830 4756 4830 4758 4846 4615
E-POST: info@bosj.dk info@bos|.dk radhus@lejre.dk
Boligseiskabet omfatier | alt:
.. . Antal | Brutioetage- Antal lejeméls-
Lejemalstype: leiemal areal m? & lejemél enheder
1. Lejligheder (inkl. ungdoms-, ssldre-, og lette
kellektivboliger 378 27.454 1 378
2. Enkeltvesrelser 18 738 1 18
1 pr. pabeg.
3. Erhvervsiejemal 80 m*?
1 pr. pébeg.
4. institutioner 80 m*
5. _Garagericarporie A 1/5 a
6, Lejemalsenheder i alt 437 28.192 405
Renteberegning: Dag il dag
Rentesatser (gennemsnit):
Udlén, afdelinger | drift 1.00%
|Afdefingsmidler | forvaltning:
1. Henlagte midler 1,12%
2. Driftsmidler 1,12%
Dispositionsfond 1,12%
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RESULTATOPG@RELSE 1. OKTOBER 2013 - 30. SEPTEMBER 2014

ORDINAERE UDGIFTER

Medeudgifter, kontingenter mv,
Forretningsfarelse
Kontorholdsudgifter

Revision

Bruttoadministrationsudgifter

Renteudgifier (inkl.. kurstab, obligationer m.v.

Henleaggelse af afdelingernes bidrag m.v.
{il dispositionsfond

Samiede ordinsere udgifter

Tilskud til afdelinger
Arets overskud

UDGIFTER 1 ALT

ORDINAERE INDTAGTER

Adminisirationshidrag:
1. Egne afdelinger i drift
Renteindizgler

Afdelingens bidrag mv. til
dispositionsfonden

Diverse

SAMLEDE ORDINERE INDTAEGTER
Tilskud til afdelinger

INDTAGTER I ALT

Resultatopg.
1/10 2013-30/9 2014

Budpet Budget
1/10 2043-30/8 2014 1/10 2014-30/9 20415

37.255 82.000 62.000
1.428.638 1.430.158 1.456.988
29.026 11.000 14.000
58.000 51.000 54.000
1.552.919 1.574.156 1.583.988
242 682 116.000 124.000
3.998.474 2.650.635 3.255.478
5.794.075 4.240.794 4.963.466
234.000 0 0
45503 0 0
6.073.578 4.240.791 4.963.465
1.588.258 1.574.156 1.583.988
248.965 116.000 124.000
3.998.474 2.550.635 3.256.478
3.881 0 o
5.839.578 4.240.791 4.963.466
234.000 0 0
6.073.578 4.240.791 4.963.466

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2014
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AKTIVER

FINANSIELLE ANLEGSAKTIVER

Aktier og andale

Disposilionsfondslan il afdelinger
Indestdende i Landsbyggefonden
FINANSIELLE ANLZEGSAKTIVER 1 ALT

ANLEGEAKTIVER FALT
OMBATNINGSAKTIVER

Tigodehavende renter m.v,
Veaardipapirer/obligationsbeholdning, Nordea

Likvide beholdninger:
2. Bankbeholdning

OMSATNINGSAKTIVER | ALT
AKTIVER ALY

PASSIVER

EGENKAPITAL
Dispositionsfond
Arbejdskapital
EGENKAPITAL | ALT
KORTFRISTET GELD
Afdelinger 1 drift
Mellemregning med Boligselskabet Sjeslland
Skyldige omkostninger
Feriepengeforpligtigelse
Anden korifristet gaald
KORTFRISTET GELD [ ALT
PASSIVER L ALT

indevaerende &r

Sidste ar
pr. 30.08.2013

10.000 10.000
1.257.803 1.429.872
1.898.100 1.832.137
2.8965.903 3.072.008
2.965.803 3.072.008

135.275 151.684
9.068.351 8.858.070
16.671.813 17.127.332
25.876.238 26.137.086
28.842.142 29.208.106
7.708.082 6.388.670
186.365 77.370
7.891.447 6.466.040
18.251.102 16.848.413
2.263.118 5.463.090
51.000 64.692
276.880 263.178
108.596 103.692
20.950.686 22.743.085
£8.842.142 28.209.106
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NOTER OG SPECIFIKATIONER

Medeudgifier, kontingenter m.v.:

Medeudgifier, besiyrelses- og reprezsentantskabsmader
Beslyrelsesforsikring

Repreesentation, rejser, kurser

Forretningsforeise:
405 lejemélsenheder & kr. 3.527,50

Kontorholdsudgifter:
Gebyr og kontoudskrifter

Henl=ggelse af afdelingernss bidrag
m.v. til dispositionsfonden:

Ydelser fra aidelinger vedr. udemor-
tiserede ian, if. konto 803,4
indbetalinger tit Landsbyggefonden,

ifr. konto 863,24

Pligtmizessige bidrag (il
Landsbyggefonden, jfr. konto 803,11

Administrationshidrag:
Bruttoadministrationsudgifter (530)
Regulering til faktisk opkraavning

Nettoadministrationsudgifier

Bidrag pr. lejemalsenhed (405)

33.008
1.218
2.938

37.265

1.428.638

1.428.638

29.028

29.026

1.697.468

2427577

109.937

3.934.982

1.582.008
0

1.5682.008

3.906

16-00-4



603

532

713

714

716

731

NOTER OG SPECIFIKATIONER

Opgerelse af nettorenteindteegti-udgifi:
Renteindtzgter:

Afdelinger, rentesats 1,12%

Danske Bank

Gennemsnitssaldo

Obligationer {inkl. realiserede kursgevingter)
Udbytte, aktier

Andet, afdelingslan

Egen traskningsret

Renteudgifter;

Dispositionsfond, rentesats 1,12%
Aretls gennemsniisaldo
Addelinger, rentesats 1,12%

Arets gennemsnitsaldo

Andre renter

Egen traskningsre!

Nettorenteindlzgt
Nettorenteindtaagt pr. lejemalsenhed (405)

Aktler og andele:
Akdier Bolind

Dispositionsfondsian 6l afdelinger:
Vangkildegard

Laurbaerhaven

Granhaven

Peders Gaard

Horseager

INDESTAENDE | LANDSBYGGEFONDEN
1. Bundne A-og G indskud
3. Egen trakningsret;

Primosaldo

Arets tilgang

Tilskrevne renter

Indestdende i alt

Yeardinapirerfobligationsbeholdning:
Obligationsbeholdning, Nordea, kursveerdi

Udleb

31-12-2020
31-12-2024
30-08-2013
31-12-2031
31-12-2016

288.786

2.339.643

14.924.714

1.512.808
65.962
0

4.043
51.697

188.320

4.804
0

248.964

32.755

208.948

881
0

242.682

6.282

16

10.000

10.000

292.210
840.563
0
76.132
49,836

1.257.803

112.330

1.585.770

1.698,100

2.204.626

8.204.626
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NOTER OG SPECIFIKATIONER

Dispositionsfond
Saldo primo

Tigang:

Afd. bidrag til dispositionsfonden
Rentetilskrivning

Ydelser, udamortiserede 1an
Pligtmeessige bidrag fra afdelinger
Renter af egen fraskningsret

Afgang:

Ydeisessisile Traneparken
Tab ved lejeledighed

Tab frafiyttere

indbetalt til Landsbyggefondan

Saido ultimo

Baldo ultimo opdelt;

Bunden del:

Udian, if. specifikation
Indskud i Landsbyggefonden
Disponibel del

Saldo ullimo

Arbejdskapital:
Salde primo

Tilgang:
indbetalt afdelinger
Arets overskud

Saldo ullimo

Saldo ultimo pr. lejemalsenhed

Saldo ultimo opdeit:

Bunden del:

Kapitalinskud | sideaktiviteter:
Indskud i andre virkesomheder
Disponibel del

Saldo ultimo

Afdelinger i drift:
Hvalsg 1
Traneparken
Vangkildegérd
Laurbazrhaven
Brune Banke
Granhaven
Sabyhus

Peders Gaard
Elmevej 3B, 58, 10B
Horseager

1.257.803
1.698.100

6.388.671

0

32.755
3.826.045
109.937

0

234.000
133.080
71.880
2.212.266

7.705.082

2.655.803
4.749.179

7.705.082

77.730

63.492
45.503

186.725

461

10.000
186.725

196.725

574.227
3.019.451
3.853.113
2427.933
4.252.524
2.427.248

768,384

222.813

400.164

505.244

18.251.102
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NOTER DG SPECIFIKATIONER

Anden kortiristet gmeld:
Jubllzsumsgaver
Pensionsbidrag til indbetaling
A-skat

Skyldig ATP

Lenfordeling

AMB

Saido ultimo

24,500
24.280
37.614
4.860
5.058
12.284

108,696
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Den uafheengige revisors pategning pa arsregnskabet

Til bestyrelsen i Hvalse

Vi har revideret &rsregnskabet for den almene boligorganisation Hvalse for regnskabséret 1. oktober 2013 - 30
september 2014, der omfatier resullatopgerelse, balance og noter. Arsregnskabel udarbejdes efler lov om aimene boliger
og drifisbekendigmrelsens krav fil aimene boligorganisationers regnskabsafizsgpelse.

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af el drsregnskab, der giver ef retvisende billede | overensstemmelse med lov om

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver ef retvisende billede | overensstermmelse med lov
om almene boliger og driftsbekendigersisens krav til almene boligorganisationers regnskabsafleeggeise. Ledelsen har
endvidere ansvarel for den interne kontrol, som ledelsen anser ngdvendig for at udarbejde et drsregnskab uden vassentlig
feflinformation, uanset om denne skyldes besvigeiser eller fejl, sami valg og anvendelse af en hensigtsmesssig
regnskabspraksis og udevelse af regnskabsmeaessige sken, som er rimelige efter omstzendighedems.

Herudover er det ledelsens ansvar, at de dispositioner, der er omfattet af &rsregnskabet, er i overensstemmelse med love
og andre forskrifter samt med indgaede aftaler og sesdvanlig praksis.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udirykke en konklusion om arsregnskabet pad grundlag af vores revision. Vi har udfert revisionen i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og ydedigere krav ifalge dansk revisorlovgivning, samt god
offentlig revisionsskik jf. instruks om revision af almene boligorganisationer. Detie kreever, at vi overholder etiske krav
samt planieegger og udierer revisionen for at opné hej grad af sikkerhed for, om &rsregnskabet er uden vazsentlig
fejlinformation.

En revision omfatter udfarelse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for belsb og oplysninger | &rsregnskabet.
De valgte revisionshandlinger atheanger af revisors vurdering, herunder vurdering af risicl for veesentiig fejflinformation |
arsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved ristkovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der
er relevant for boligorganisationens udarbejdeise af et arsregnskab, der giver et retvisende billede. Formalet hermed er at
udfarme revisionshandlinger, der er passende efier omsigendighederne, men ikke at uttrvkke en konklusion om
effekiiviteten af boligorganisationens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledalsens valg af
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmessige sken er imelige samt den samlede prassentation af
arsregnskabei.

Revisionen omfatier desuden en vurdering af, om der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understatter, at
de dispositioner, der.er omfattet af arsregnskabed, er i overensstemmelse med love og andre forskrifler samt med indgdede
aftzeler og ssadvaniig praksis.

Det er vores opfattelse, al det opniede revisionsbevis er filstraskkeligt og egnet som grundlag for vores konkiusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
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Honklusion

Del er vores opfatlelse, at &rsregnskabet giver et retvisende billede af boligorganisationens akiiver, passiver og
gkonomiske stilling pr. 30. september 2013 samt af resultatet af boligorganisationens aktiviteter for regnskabsaret 1.
oktober 2013 — 30. september 2014 i overensstemmelse med lov om almene boliger og drifisbekendigerelsens krav til
almene boligorganisationers regnskabsaflzeggelse. Det er ligeledes vores opfatielse, al der er etableret forretningsgange
og interne kontroller, der understatter, at de dispositioner der er omfatiet af Arsregnskabet, er i overensstemmelse med
love og andre forskrifler samt med indgaede aftaler og seedvanlig praksis.

Supplerende oplysning vedregrende forstaeisen af revisionen

Boligorganisationen har i overensstemmelse med lov om almene boliger og driftsbekendtgerelsens krav 8l almene
boligorganisationers regnskabsaflesggelse som sammenligningstal | resultaiopgerelsen medtaget godkendte budgetter.
Budgetterne har, som del fremgér af &rsregnskabet, ikke vasret underlagt revision.

Holbak, den 10. februar 2015
PricewaterhouseCoopers
Slatsautoriseret Revisionsparinerselskab

{
BefnylLundgaard| L/ Torben Nerskov Jensen

siztEajiloriseret ravisor statsauioriséfe{ revisor




BOLIGORGANISATION: FORRETNINGSFZRERSELSKAB: TILSYNSFZRENDE KOMMUNE:
NAVN:  Hvalse Boligselskab Boligselskabet Sjziland Lejre Kommune
ADRESSE Parkvaenget 25 Parkvaenget 25 Lyndby Gade 19
4000 Roskilde 4000 Roskilde 4070 Kr. Hyllinge
TELEFON 4830 4700 4830 4700 4646 4646
TELEFAX: 4630 4756 4630 4756 4846 4589
NOTE|SPERGSMAL SET KRYDS
ORGANISATIONEN JA | NEJ FIRRELEV.
1. Giver indtesgter fra byggesagshenorarer sammenhoidt med byggesakiivitetens om- X
fang set over de seneste 5 ar anledning fil tvivl om, hvor vidt udgifter og indtssgter
vedraerende byggeri er | balance?
2. Er sezdvanlig afskrivning pa drifismidler undladt eller sndret?
3. Er der foretaget opskrivning pa aktiver? X
4. Bkegnnes der at kunne veere risiko for tab og/elier likviditetsproblemer som falge af:
A, Investeringer (herunder projekteringsudgifier)? X
B. Udestdende fordringes, herunder udian ogfeller garantistillelse til afdelinger? X
C. Lobende retssager? X
B. Pantseininger, kautions- og garantiforpligtelser (herunder afdelingernes X
forpligtelser), leje- og leasingkontrakier eller andre vessentlige gkonomiske
forpligtelser
E. Andre forhold? X
¥ 5. Er der anvend!t midler af dispositionsfonden til deskning af afdelingers tab som felge X
af lejetedighed?
8. Er forfaldne ydelser betalt for seni?
7. Giver bedemmelsen af boligorganisationens soliditet og likviditet anledning til tvivl b4
om, hvor vidt der er fuld sikkerhed for at opfylde boligorganisationens forpligtelser,
herunder normal efvikling af mellemregning til afdelinger?
8. Er der efter regnskabsérets afsluining indtruffet begivenheder af betydning for %
bedemmealsen af gkonomien?
AFDELINGER
9. Er der afdelinger;
* A. Hvor areis regnskabsresuliat sammenhcidt med regnskabsresuliaterne fra de
to foregaende &r tyder pd, at der tilbagevendende bilver budgetterst med et
averskud, der overstiger opsamlede underskud og underfinansiering? X
B. Med underskudssaldi og/eller underfinansiering? x
10. Er der afdelinger med udlejningsvanskeligheder? X
11, Skennes der at vaere risiko for tab og/eller likviditetsproblemer som faige af:
A. lnvesieringer i ubebyggede grunde eller anden fast ejendom? X
B. Lebende retssager? %
C. Overskridelse af den godkendte anskaffelsessum (skema B) for ejendomme X
under opferelse?
DO. Aktiverede projekierngsudgifter? X
* E. Udestdande fordringer, herunder udlan &l boligorganisationen eller andre X
debitorer?
F. Andre forhold? X
12. Er der afdelinger, hvor de akkumulerede henizeggeliser skennes utilstreskkelige i
relation til de forventede fremtidige udgifter vedrarende:
A, Planlagt og periodisk vediigeholdelse og fornyelse? X
B. Istandszttelse ved fraflvtning?
C. Tab ved fraflytning? X
13. 8kennes der at vaere tvivl om, hvorvidi der er uomivistelig god sikkerhed for afdelin- X
gernes henlagte midler? '




NOTER

8. A

12, A

12. B

Der er anvendt midler fra dispositionsfonden fil tab ved lsjeledighed i feigende afdelinger:

16-002 Traneparken 20.444
16-003 Vangkildegard 16.228
16-004 Laurbserhaven 17.500
16-007 Brune Banke 482
186-008 Granhaven 301
16-009 Sabyhus 6.483
16-0B6 Horseager 1.533
{ alt 71.881

| nedstéende afdelinger har der veeret overskud de sidste 3 &r, Der erfvil blive tagel hpide for detfte
i fremtidige budgetier

30.09.2014 30.09.2013 30.09.2012
16-004 Laurbeerhaven 140.352 97.834 148.081
16-007 Brune Banke 430.6851 1.554.040 478.891
16-008 Granhaven 277.228 252.838 124,176

Der er underskudssaldo i 16-007 Hvalse 1, 16-002 Tranaparken, 16-011 Elmevej og 16-088
Horseager. Afvikling heraf vil blive mediaget i budget 2015/2016

Underfinansiering forbedringsarbejder, der er underfinansiering | 16-002 pga. helhedsplan, denne bliver
der fulgt op pa efter revision, hvor der er komimet styr pé Skema C og reguleringskontoen er endeligt
opgjort, De gvrige afdelinger med underfinansiering afskrives planmasssigt.

Af udestdende fordringer pa fraflyttede lejere kan paregnes, at der fremover mé afskrives dele af
tilgodehavendet.

Der er ikke henlagt tilstraskkeligt | nedenstedende afdelinger, men Hvalse Boligselskab har fokus pé
at styrke henlesggeiserne | forbindelse | fremtidige budgstier.

Der er budgetteret med anden kapitalfremskaffelse | ar 20151 afdeling, 18-002 Transparken,
16-003 Vangkildegard, 16-004 Laurhasrhaven, 16-007 Brune Banke, 16-008 Sé&byhus,
16-010 Peders Gaard og 16-086 Ungdomsboliger Horseager.

Der er ikke taget stilling @l hvorledes kapitalfremskaffelsen skal finanseres.

Saldo pr. 30.08.2014 Pr. m*
16-004 Laurbaerhaven 871.357 238
16-007 Brune Banke 1.686.206 307

Der er ikke henlagt tilstreskkeligt | nedenstedende afdelinger, men Hvalsg Boligselskab har fokus pa
ai styrke henlazggelserne i de fremtidige budgetter,

Budgetiagt 201472015
Gns. Forbrug 3 ar « henteeggelsessaldo
16-011 Elmevej 34.523 24.000




12. C Derer ikke henlagt tilstrezkkeligt | nedenstedende afdelinger, men Hvalse Boligselskab har fokus pé
at styrke henlaggeiserne | de fremtidige budgetter.

Budgetlagt 2014/2015
Gns. Forbrug 3 ar + henlseggelsessaido

16-001 Hvalsg 1 31.867 0

NOTER

ADMINISTRATORS PATEGNING:

Roskilde, den 10. februar 2015

20 Aoy

Poul Reynolds

BESTYRELSENS PATEGNING:
{FORMAND}

Hvalse, den 10. februar 2015

- Gesh

Gitte Geerisen



Séledes forelagt og vedtaget af bestyrelsen.

Hvalsa, den 10. februar 2015
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